



## NOTAT - Indkomne forslag og bemærkninger til Planstrategi 2015.

Planstrategi 2015 består af 2 dele: Den fælles strategi for Trekantområdet og den lokale del for hver af de 6 kommuner.

I perioden 11. marts til 6. maj 2015 var planstrategien i høring for at give borgere, interesseorganisationer, myndigheder, m.fl mulighed for at fremsætte ideer og forslag samt kommentere på strategien. Der kom i alt 3 henvendelser:

1. Region Syddanmark
2. Enhedslisten i Vejle
3. LIFA Landinspektører på vegne af en grundejer i Herslev.

De 2 første relaterer sig til den fælles del af planstrategien, mens den sidste udelukkende retter sig mod Fredericia Kommune. De indkomne bemærkninger og vurderinger til den fælles del af planstrategien er blevet godkendt af styregruppen (kommunaldirektørerne i de 6 kommuner) den 10. juni 2015. Ved høringsperiodens udløb var der fremsendt høringssvar fra følgende:

Indkomne ideer, forslag og bemærkninger	Vurdering	Indstilling
<p><b>Region Syddanmark</b></p> <p>Planstrategien understøtter både vækst- og udviklingsstrategiens vision om "Det Gode Liv som Vækstskaber" og strategiens overordnede mål om et aktivt, attraktivt og produktivt Syddanmark. De fælles mål og visioner som er aftalt mellem Region Syddanmark og de 22 syddanske kommuner, bør være reflekteret i kommunernes</p>	<p>Planstrategi 2015 for Trekantområdet forelå klar til offentlig høring den 11. marts 2015. Da Region Syddanmarks fælles mål og vision, som den er aftalt med de 22 kommuner først er blevet offentliggjort den 13. april 2015, er visionens præcise ordlyd ikke</p>	<p>Regionens bemærkninger tages til efterretning og regionen orienteres om dette.</p>

<p>eller Trekantområdets del af planstrategien. Det vil være ønskeligt, om det interessefællesskab, som Region Syddanmark og Trekantområdet har om bl.a. Jyllandskorridoren, de 3 syddanske prioriteter på infrastrukturområdet og arbejdet med styrkelse af byregioner, blev afspejlet i den fælles planstrategi.</p> <p>Temaerne i planstrategien er et godt udgangspunkt for samarbejdet om at udforme den nye Regionale Vækst- og Udviklingsstrategi.</p> <p>Region Syddanmark vil også i fremtiden bidrage til et solidt videngrundlag, hvor den enkelte kommune på et sammenligneligt grundlag forstås også i lyset af de øvrige kommuner, den er forbundet med.</p>	<p>nødvendigvis afspejlet i planstrategien.</p> <p>Der er god overensstemmelse mellem planstrategien og de mål og visioner, der er sat op i Region Syddanmarks og KKR's vision: Fælles om en stærkere fremtid.</p> <p>Der er god overensstemmelse mellem planstrategiens indsatsområder på infrastrukturområdet og de syddanske infrastrukturprioriteter.</p> <p>De 6 kommuner i Trekantområdet ser frem til en fortsat god dialog med Region Syddanmark på baggrund af Trekantområdets strategiplan.</p>	
<p><b>Enhedslisten, Vejle</b></p> <p>Enhedslisten finder, at mange af strategiens forventninger er skruet for højt op i forhold til borgernes forventninger.</p> <p>Enhedslisten kan ikke tilslutte sig målsætningen om en afgiftsfri zone. Indsatsmål om nedtrapning af dækningsafgift og byggesagsgebyrer skal udstikkes af den enkelte kommune.</p> <p>Enhedslisten er enig i, at den kommende jernbaneforbindelse til Billund og timemodellen giver et løft til den kollektive jernbanetrafik.</p> <p>Det bør belyses, om et fast stop for timemodellen i Trekantområdet vil have konsekvenser for den øvrige udbygning af togforbindelserne i området.</p> <p>Enhedslisten kan ikke tilslutte sig fælles indsatsmål om Hærvejsmotorvej og parallelforbindelse over Lillebælt.</p>	<p>Trekantområdet Danmark har noteret Enhedslistens synspunkter og henviser til den beslutning, de 6 kommuner har taget vedrørende den fælles planstrategi.</p>	<p>Vejle Kommune orienterer Enhedslisten, jf. vurderingen.</p>

Enhedslisten finder, at de østjyske kommuner ikke skal udelukke en Kattegatforbindelse		
<b>LIFA Landinspektører A/S</b> Foreslår at der udlægges et nyt område til boliger syd for Herslev.	Forslaget behandles som led i revisionen af kommuneplanen	Ansøger orienteres om, at forslaget behandles som led i kommuneplanrevisionen.